
FINANZIARIO
 UFFICIO ECONOMATO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 165 del 21/02/2019

Oggetto: CONTO DELLA GESTIONE DELL'ECONOMO - ESERCIZIO 2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Determinazione n. 95 del 09/02/2018 ad oggetto “Anticipazione fondo cassa economale – 
Esercizio Finanziario 2018. Impegno di spesa e liquidazione.”;

Visto il mandato di pagamento n. 368 del 09/02/2018 di Euro 3.000,00 con il quale si provvedeva 
ad anticipare il fondo all’economo, da utilizzare per il pagamento di spese minute ed urgenti;

Visti  i  Rendiconti  periodici,  regolarmente  documentati  con  le  pezze  giustificative  delle  spese 
sostenute con mandato di anticipazione:
➢ 1° Trimestre 2018 (dal 01/01/2018 al 31/03/2018) – Determinazione n. 48 del 18 aprile 2018;
➢ 2° Trimestre 2018 (dal 01/04/2018 al 30/06/2018) – Determinazione n. 95 del 20 luglio 2018;
➢ 3° Trimestre 2018 (dal 01/07/2018 al 30/09/2018) – Determinazione n. 132 del 12 ottobre 2018;
➢ 4° Trimestre 2018 (dal 01/10/2018 al 31/12/2018) – Determinazione n. 3 del 25 gennaio 2019;

Precisato  che alla  fine dell’Esercizio 2018 è rimasta in  carico all’economo la somma di  Euro 
3.000,00  pari  all’anticipazione  iniziale  che  è  stata  riversata  al  Tesoriere  Comunale 
(regolarizzazione contabile  Quietanza n.  464 del  19/02/2019:  Ordinativo  di  incasso n.  144 del 
20/02/2019);

Richiamati gli atti:
➢ deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 28/12/2017 ad oggetto “Approvazione Bilancio 

di Previsione 2018/2020 e relativi allegati di legge.” e successive variazioni;
➢ deliberazione di  Giunta Comunale  n.  35 del  19/02/2018 ad oggetto  “Approvazione PEG – 

Piano della Performance Triennio 2018 – 2020.” e successive variazioni;
➢ Decreto  n.  5  del  10/01/2018  con  il  quale  è  stato  affidato  l’incarico  di  responsabile  della 

posizione organizzativa inerente il Settore Finanziario alla dr.ssa Elena Valeggia, Funzionario 
Direttivo Cat. D3 con decorrenza dal 1.1.2018 e fino all’assunzione di nuovo provvedimento, 
comprensivo  della  responsabilità  dei  seguenti  centri  di  costo:  n.  601  (Tributi),  n.  602 
(Amministrazione del Patrimonio), n. 701 (Ragioneria), n. 702 (Economato), n. 915 (IMU)  e n. 
101 (Personale);

Vista  la  deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  44 del  19/12/2018 ad oggetto  “Approvazione 
Bilancio di Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge.” e successive variazioni;

Determ. n. 165 del 21/02/2019 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21/12/2018 ad oggetto “Approvazione PEG - 
Piano della Performance Triennio 2019 – 2021.” e successive variazioni;

Visto il  Decreto  n.  74  del  28/12/2018  con  il  quale  si  conferma  alla  Dott.ssa  Elena  Valeggia 
l’incarico  di  responsabile  della  posizione  organizzativa  inerente  il  Settore  Finanziario  con 
decorrenza dal 1.1.2019 e fino all’assunzione di  nuovo provvedimento, fatta salva la facoltà di 
revoca  in  caso  di  modifica  del  modello  organizzativo,  comprensiva  della  responsabilità 
relativamente ai seguenti centri di costo: n. 601 (Tributi), n. 602 (Amministrazione del Patrimoino), 
n. 701 (Ragioneria), n. 702 (Economato), n. 915 (IMU) e n. 101 (Personale);

Richiamati  gli  atti  di  individuazione dell’Economo e degli  Agenti  Contabili  Interni  nell’ambito di 
ciascuna unità organizzativa;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 8 del 20/04/2018 che disciplina anche il Servizio Economato;

Visto il Conto della gestione dell’economo – Esercizio 2018, depositato agli atti presso il Servizio 
Finanziario dell’Ente;

Dato atto che le risultanze finali sono riportate nel prospetto riepilogativo seguente:

ANTICIPAZIONI E RIMBORSI PERIODICI PAGAMENTI SPESE ECONOMALI

N. PERIODO IMPORTO (EURO) N. PERIODO IMPORTO (EURO)

1 GENNAIO

2.316,67

1 GENNAIO 0,00

2 FEBBRAIO 2 FEBBRAIO 1.355,74

3 MARZO 3 MARZO 960,93

4 APRILE

2.461,55

4 APRILE 555,46

5 MAGGIO 5 MAGGIO 961,51

6 GIUGNO 6 GIUGNO 944,58

7 LUGLIO

1.984,22

7 LUGLIO 484,33

8 AGOSTO 8 AGOSTO 765,79

9 SETTEMBRE 9 SETTEMBRE 734,10

10 OTTOBRE

2.995,58

10 OTTOBRE 762,38

11 NOVEMBRE 11 NOVEMBRE 943,46

12 DICEMBRE 12 DICEMBRE 1.289,74

9.758,02 9.758,02

COSTITUZIONE FONDO 3.000,00 CHIUSURA FONDO 3.000,00

TOTALE 12.758,02 TOTALE 12.758,02

DETERMINA

Determ. n. 165 del 21/02/2019 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Di  prendere  atto  del  Conto  della  gestione  dell’economo  –  Esercizio  2018,  con  le  seguenti 
risultanze finali:
 

GESTIONE ANTICIPAZIONE E PICCOLE SPESE

ANTICIPAZIONI E RIMBORSI PERIODICI 9.758,02 PAGAMENTI SPESE ECONOMALI 9.758,02

COSTITUZIONE FONDO 3.000,00 CHIUSURA FONDO 3.000,00

TOTALE 12.758,02 TOTALE 12.758,02

Sottoscritta dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 165 del 21/02/2019 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


